
. 	AlimStetal del 

Ffeetr y 
Srunirldad Prddica 

AUTORIZA PROCEDENCIA DE TRATO 
DIRECTO CON PROVEEDOR QUE 
INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 725/2017. 

ARICA, 28 de diciembre de 2017. 

VISTOS: 

El DFL N° 1/19.653, de 2000, del Ministerio 
Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases de la 
Administración del Estado; el DFL N° 1/19.175, de 2005, del Ministerio del Interior; 
Secretaría de Desarrollo Regional y Administrativo, que fija el texto refundido, 
coordinado y sistematizado de la Ley N°19.175, Orgánica Constitucional de Gobierno 
y Administración Regional; la Ley 20.981 de Presupuesto del Sector Público para el 
año 2017; la Ley N° 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que 
rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; Ley N° 19.886 sobre 
contratos administrativos de suministro y prestación de servicios y su Reglamento 
contenido en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda; las 
facultades que me confiere el DFL N° 22 del año 1959 de Interior; la resolución N° 
1,600, de 2008, de la Contraloría General de la Republica y 

CONSIDERANDO: 

Que, por razones de buen servicio, se 
requiere adquirís dos impresoras para del Departamento de Extranjería de esta 
Gobernación Provincial. 

Que, los artículos 8 letra h) de la Ley N° 
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios y 10 N° 8 de su Reglamento, autorizan proceder mediante trato directo en 
caso que las contrataciones sean iguales o inferiores a 10 UTM, tal como ocurre en la 
especie. 

Que, habiéndose verificado la 
disponibilidad presupuestaria, 

RESUELVO: 

1°.- AUTORÍCESE la procedencia de un 
trato directo con el proveedor SOIN MAQUINARIAS SPA RUT: 76-469.728-6, 
domiciliado en calle Avenida Peru N° 1449, Santiago, para la adquisición de los 
siguientes bienes: 

1 Limpiadora de Vapor SC5 Karcher. 
2 Señalética para piso húmedo. 
1 Servicio de Despacho. 

Lo anterior en conformidad a lo dispuesto 
por el artículo 8° letra d) de la Ley N° 19.886, en relación al artículo 10 N° 4 de su 
Reglamento. 

ts91911 
San Marcos N° 157- Fonos: 2232858-22013400. 



GbberlláCiell 
v.tivildn Mea 

Ministenn da! 
literior 

Seguridad Riblico 

Z CASTRO CABEZAS 
ERNADOR PROVINCIAL DE ARICA(S) 

2°.- El monto de esta contratación 
asciende a la suma total de $388.773 (trescientos ochenta y ocho mil setecientos 
setenta y tres pesos), IVA incluido. 

3°.- Impútese el gasto al presupuesto 

4°.- Genérese una Orden de Compra para 
adquirir los bienes y/o servicios ya indicados en el Sistema de Compras y 
Contrataciones Públicas a través del sitio web www.mercadopublico.cl. 

5°.- Páguese el precio de la compra dentro 
de los treinta días siguientes a la presentación del correspondiente documento 
tributario, en el domicilio de esta Gobernación Provincial, ubicado en calle San Marcos 
N° 157, Anca, una vez que el bien y/o servicio adquirido haya sido recepcionado de 
manera conforme. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

FCC/CA/ 
Distribución: 

Unidad de Finanzas, GPA. 
Encargado de compras públicas, GPA. 
Asesoría Jurídica, GPA. 
Oficina Partes, GPA. 

correspondiente, año 2017. 

San Marcos N 157- Fonos: 2232858-2208400. 



ERSONkQUE RECIBE 
Nombre: 

RUT: 
Fecha: 

Recinto: 

Firma : 

SI acose de recibo que se declara co ene acto, de acuerdo n los dispuesto en 
las letras b) del ankubs ds la letra e) del articulo S' de la ley 19.9113 acredita 
que la amena de mereaderines) o servicio(s) ptestado(s) ha(n) sido 
recibido(s).  

SOIN MAQUINARIAS SPA 
IMPORTACION, EXPORTACION, VENTA, ARRIENDO, SERVICIO DE 

ASEO Y SERVICIO TECNICO DE MAQUINARIA PARA LA INDUSTRIA. 

AVENIDA PERU 1449 - RECOLETA - SANTIAGO 

TEL.: 222282962- FAX: 222286515 

s 	® 

R_U.T_ 76.469/28-6 

FACTURA ELECIRONIC-A 

N&882 

- SANTIAGO NORTE 

ScAor : 
	

GOBERNAC1ON PROVINCIAL DE ARICA 
Dirección : 
	

SAN MARCOS 157 
Giro: 
	

GOBIERNO CENTRAL 
Cond. Venia Crédito 30 Días 

Vendedor: 
	

Marco Trincado 

e:solidad U. Med. Descripción 

UN 	Limpiadora de Vapor SC5 Karchcr 

Señaletica para piso I lurnedo 

SERVICIO DE DESPACHO 

Santiago, II de Diciembre de 2017 
R.U.T.: 60.511.011-8 
Comuna : Mica 
Telefono : 58-2208414 
Vencimiento: 10/01/2018 

O. Compra: 

Gula ()esp.:  

P.Unit 
	

Valor Total 

	

309.900.00 
	

309,900 

	

4,200 
	

8,400 

	

8,400 
	

8,400 

2 

0.0 N° 1721-353 SEI 7 

hlvÇ 
Timbre Otto A 

Reale' 80 cle 2014 WA:pe cloiacat ea mak.t1 

NETO 

IVA (19%) 

TOTAL 

326,700 

62,073 

388,773 

SON .Frescienins Ochenta Y Ocho Mil Selecienlos Selenio Y 
Tres Pesos l'esos.-- 

PERSONA.QUE.IIETIltA 	A 

CHOFER 

PLACA 



Rut : 60.511.011-8 Demandante : Gobernación Provincial de Anca 

Dirección San Marcos 157 Unidad de Compra Gobernación Provincial de Anca 
Dernandante 

Fecha Envio OC. : 11-12-2017 14:38:51 
teléfono: 56-58-2208414 Estado : Aceptada 

ORDEN DE COMPRA N°: 1721-353-SE17 
SEÑOR (ES) 	SOIN Maquinaria SpA 	 A Sr (a) 	Miguel Andras Abugoch Lepe 

DIRECCIÓN 	Av. Peru 1449 	Recoleta 	 Región Metropolitana de 	FONO 	56-2-22660576 
Santiago 

RUT 	 76.469.728-6 	 FAX 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA: 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS: 

MRECCION DE ENVIO FACTURA 

DMECCION DE DESPACHO : 

METODO DE DESPACHO: 

FORMA DE PAGO : 

CONTACTO OC: 

Compra enseres Plan Migraste GPA 

San Marcos 157 	 Mica 

San Marcos 157 	 Mica , 

Despachar a Dirección de envio 

30 días contra la recepción conforme de la factura 

humberto orlando mora campillay 	56-58-2208414 

Región de Anca y Parinacota 

Región de Anca y Parinacota 

hmora@interior.gov.cl  

Código 	Producto Cantidad / 	Especificaciones 
Unidad 	Comprador 

Especificaciones 
Proveedor 

Precio 	Descuento 	Cargos 
Unitario 

Valor Total 

47121812 	Raspadores de 
limpieza 

1 Unidad no VAPORIZADOR 
definida 	KARCHER SC5, MAS 

DOS SEÑAL ÉTICA 
PISO HÚMEDO, FLETE 
INCORPORADO 

32000,00 	0,00 	0,00 326.700 

Sla 

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
o i baca 

I'leto 	 $ 

D dto. 	 $ 

Cargos 	$ 

Subtotal 	$ 

19% IVA 	$ 

Total 	 $ 

O  

326.700 

0 

326.700 

62.073 

388173 

Fuente Financiamento: FONDOS DE ADMINISTRACION 

Observaciones: 

COMPRA DE ÚTILES DE ASEO PARA PROGRAMA PLAN MIGRANTE ADMINISTRADO POR LA GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE 
ARICA 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
Derecho a exigir el pago convenido en el !lempo y forma establecido en las bases de licitación. 
Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 
A - lir y publicitar sus productos y servidos entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo. 

3 a inscribirse en el registro Oflelal de contratistas de la Administración del Estado. MaieProveedores ye no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
Esp._ _edenes 

Para revisar en delalle sus derechos corno proveedor visite bttpsini.wu mercadopublico.cl/PortaliMP2/secciones/leyes-y-reglarnento/derechos-del-proveedaritrl  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

